
 
 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERNA-NOCERA TERINESE-GIZZERIA 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ - Tel.0968 95056  

C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8  
e-Mail – czic82500a@istruzione.it --czic82500a@pec.istruzione.it--Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 
 
 

All’USR per la Calabria  
All’ATP di Catanzaro 

Ai Dirigenti Scol. delle Scuole e Istituti Statali di ogni Ordine e grado della Provincia di Catanzaro. 

Alle Famiglie degli alunni, al personale docente e ATA  

All’Albo (contabilità) - Al sito web - Atti 

 
Oggetto: DECRETO INSERIMENTO NEL PTOF - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Linea di 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2014) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49411 
CUP: G34D21000930006 
TITOLO PROGETTO: "I CARE"-Costruire legami,Costruire il Futuro" 

 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 





e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 19/2024 - Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica; 

PRESO ATTO delle istruzioni operative diramate con nota ministeriale 58542 del del 17.04.2024 e relative 

all’attuazione delle Azioni di Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica D.M. 2 febbraio 2024 n. 19) 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITE le delibere di adesione degli OO.CC. (delibera n. 36 del CdI del 11/12/2024 e delibera n. 49 del 

Collegio dei docenti del 11/12/2024) 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. 140947 del 12/10/2024 

VISTA la proposta progettuale prot.n. 6503 del 03/10/2024; 

VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Linea di investimento M4C1I1.4 – 

Riduzione dei divari territoriali Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica per un 

importo pari a 77.551,64 € per come si evince dall’atto di concessione (protocollato dall’ AOOGABMI n. 140947 

del 12/10/2024); 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del  11/12/2024 prot.n. 9186; 

VISTA la delibera n. 36 del Consiglio d’Istituto del 11/12/2024; 



; 
DECRETA 

 
L’inserimento all’interno del PTOF 2022.2025 del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Linea 

di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2014) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49411 
CUP: G34D21000930006 
TITOLO PROGETTO: "I CARE"-Costruire legami,Costruire il Futuro" 

 
che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo dei progetti: avviso, bandi, pubblicità, ecc. saranno tempestivamente affissi e visibili 

sulla bacheca e sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 
 
 

 La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Rosaria Calabria 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


		2025-01-07T17:02:09+0100
	ROSARIA CALABRIA




